cÂunnn
t"tutrttctplL oe nruÁpoLts

REQUERIMENTO N"

,gEI] \/EÀíÀf,nR .5àRyIDnR

- 20 DE AGOSTO DE 2024.
Do Vereadol JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encaminhamento de ofício a

Compaúia Municipal de Trânsito e Transporte
e Serviços Urbanos (CMTT), solicitando
estudo para viabilidade de instalação de
lombada física, barreira eletrônica ou faixa
elevada na Rua Canela Branca, Aldeia dos
Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente daCàmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.136, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado ofício a Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando estudo para
viabilidade de instalação de lombada física, barreira eletrônica ou faixa elevada na Rua
Canela Branca, Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado tendo em vista que os veículos transitam em
alta velocidade, causando acidentes.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP: 75.110-330
anapolis.go,leg.br

Atenciosamente,

RQ/CB/R[.-/JClrr6